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[Den fg. minister for offentlige arbejder.] 
hed i konflikttilfælde. For de overenskomst- 
ansattes vedkommende gælder samme reg- 
ler som på det private arbejdsmarked, når 
der er tale om konflikter, dvs. de regler, der 
er fastsat i arbejdsretsloven. 

Umiddelbart efter konfliktens udbrud 
blev der derfor indkaldt til det såkaldte fæl- 
lesmøde mellem parterne. En enig henstil- 
ling fra fællesmødet om at genoptage arbej- 
det blev, trods det at organisationerne er- 
kendte, at der var tale om en overenskomst- 
stridig handling, ikke efterlevet. Så snart 
dette var konstateret, blev sagen indbragt 
for arbejdsretten som. hastesag med krav om 
bod. Sagen blev samme dag behandlet i et 
forberedende retsmøde, hvor arbejderne 
igen blev opfordret til at genoptage arbej- 
det. 

Denne opfordring gav heller ikke resultat, 
og sagen skulle derfor have været for ar- 
bejdsretten på ny som hastesag. I mellemti- 
den er arbejdet som bekendt blevet genop- 
taget, og sagen behandles nu som en ordi- 
nær sag ved arbejdsretten, og der nedlægges 
fortsat påstand om bod. 

De såkaldte sympatistrejker, der opstod 
senere i sidste uge ved andre af postvæse- 
nets enheder, er også indbragt for arbejds- 
retten. Tjenestemændene falder ikke ind 
under arbejdsrettens kompetence, men be- 
handles efter de regler, der er fastsat i tjene- 
stemandsloven for tjenesteforseelser, hvilket 
vil sige, at der over for den enkelte tjeneste- 
mand rejses diciplinærsag. 

Jeg går ud fra, at dette svar, nu hvor ar- 
bejdet er genoptaget, er tilstrækkeligt for 
hr. Ninn-Hansen, men jeg kan oplyse, at 
ministeren for offentlige arbejder fortsat vil 
følge udviklingen med stor opmærksomhed, 
og at jeg er klar over, at der af post- og tele- 
grafvæsenets ledelse til stadighed udfoldes 
store bestræbelser for at klare de uoverens- 
stemmelser, der synes at foreligge. 

Til det sidste spørgsmål: vedrørende straf- 
felovens § 193, som hr. Ninn-Hansen rejste 
her i dag, må jeg sige, at det er jeg ikke i 
stand til at svare på på vegne af ministeren 
for offentlige arbejder, så jeg vil overlade det 
til ham. 

Ninn-Hansen (KF): 
Ministeren har venligst oplyst om foran- 

staltninger i anledning af de brud, der er 

sket med hensyn til arbejdsregler og efter 
min mening altså også med hensyn til straf- 
feloven. 

At der bliver rejst sag mod tjenestemænd, 
som har deltaget i dette 홢 det har jo stået 
lidt uklart, i hvilket omfang der har været 
inddraget tjenestemænd i ulovlighederne 홢 
hører jo sammen med det, som j eg går ud 
fra at vi er ganske enige om, nemlig at tje- 
nestemænd ikke har strejkeret. 

Dertil kommer, at sagen for øvrigt er ind- 
bragt for arbejdsretten. Det har jeg ingen 
bemærkninger at gøre til, men jeg må an- 
mode ministeren om, så hurtigt det lader sig 
gøre, igennem sin kollega ministeren for 
offentlige arbejder at få taget stilling til 
spørgsmålet om, hvorvidt denne krænkelse 
af samfundsinteresser, der er omtalt i straf- 
felovens § 193, vil medføre de skridt, der er 
tale om i en sådan situation. 

Her står vi jo ikke i den situation, som vi 
har gjort ved blokader over for private virk- 
somheder, at man behøver at drøfte, om 
straffeloven skal ændres. Her står vi med en 
bestemmelse, der er klar over for det, der 
har fundet sted. Det, der er tilbage, er ude- 
lukkende, om man vil gå frem på den måde, 
som straffeloven anviser over for de tilfælde, 
hvor der er sket en strafbar handling. 

Ministeren besvarede ikke, skal vi sige 
den del af mit spørgsmål, der vedrører det 
fremtidige. Jeg gør opmærksom på, at mit 
spørgsmål lyder: hvad agter ministeren at 
foretage for at hindre de stadig tilbageven- 
dende standsninger i postudbringningen? 
Men vi må selvfølgelig se lidt praktisk på 
det. Jeg erkender da, at det ikke er muligt 
for undervisningsministeren at komme med 
en redegørelse for dette. Det, jeg gerne vil 
have et tilsagn om på den fraværende mini- 
sters vegne, er, at ministeren nu tager sagen 
op på en sådan måde, at man sikrer, at 
postvæsenet i fremtiden kan blive en ar- 
bejdsplads, hvor folk får lov til at arbejde 
og ikke blive hindret i deres arbejde af folk, 
der vil ramme den samfundsmæssige inter- 
esse, som postvæsenet er, og det er selvføl- 
gelig også helt afgørende i den forbindelse, 
at man sikrer, som ministeren sagde, post- 
væsenets kunder. Derfor tror jeg, at det vil 
være af meget stor interesse, at tingene nu 
tilrettelægges på en sådan måde, at man 
hindrer gentagelser af det, der nu har fundet 
sted. 


